Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image2.png]

	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 44 « 30 » марта 2022 г.
О внесении изменений в состав патрульных,

патрульно-маневренных, маневренных групп
на территории муниципального образования
«Поселок Чернышевский» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
В целях подготовки к пожароопасному периоду, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия) от 28.02.2022 № 160-р «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Республики Саха (Якутия) в 2022 году», постановлением и. о. Главы Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) от 24.03.2022 № 376 «О создании патрульно-контрольной группы на территории муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В связи со сменой руководящего состава ряда предприятий, организаций и учреждений поселка:
1. Внести изменения в состав патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории МО «Поселок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению 1.
2. Информацию о группах направить в МКУ ЕДДС МО «Мирнинский район» согласно приложению 3 табл. 1, 2.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на информационном стенде расположенном в здании Администрации МО «Поселок Чернышевский» и официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) www.алмазный-край.рф в разделе МО «Поселок Чернышевский.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава МО

«Поселок Чернышевский»                                                                  Л.Н. Трофимова
ВИЗЫ:
И. о. специалиста по ГО и ЧС_______________ Н.П. Житина
Приложение 1
к Постановлению Главы
МО «Поселок Чернышевский»

№ 44 от « 30 » марта 2022 г.
Состав патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп

МО Поселок Чернышевский» Мирнинского района РС (Я)
1.1. Патрульная группа:
1. Трофимова Людмила Николаевна - Глава МО «Поселок Чернышевский», председатель КЧС, тел. 8 (41136) 73-2-59;
2. Торба Надежда Юрьевна – зам. Главы МО «Поселок Чернышевский», зам. председателя КЧС, 8 (41136) 73-2-59;
3. Житина Наталья Петровна – и. о. специалиста по ГО и ЧС, секретарь КЧС, тел. 8 (41136) 73-3-86;
4. Бойко Анна Евгеньевна – инструктор противопожарной профилактики ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» № 21, тел. 8 (41136) 73-3-01.
· закрепленная за группой техника - УРАЛ 5557 гос. № У 603ЕС (АЦ), УАЗ Хантер гос. № У 604ЕС
1.2. Патрульно-маневренная группа:
1. Трофимова Людмила Николаевна - Глава МО «Поселок Чернышевский», председатель КЧС, тел. 8 (41136) 73-2-59;
2. Торба Надежда Юрьевна – зам. Главы МО «Поселок Чернышевский», зам. председателя КЧС, 8 (41136) 73-2-59;
3. Разуваева Эльвира Вадимовна – зам. директора МКУ «УЖКХ», тел. 8 (41136) 73-3-86;
4. Житина Наталья Петровна – и. о. специалиста по ГО и ЧС, секретарь КЧС, тел. 8 (41136) 73-3-86;
5. Номоконова Елена Петровна – врио начальника ЧПП ОМВД, тел. 8 (41136) 72-6-68;
6. Заиров Василий Викторович – начальник ПЧ-3 ОГПС № 21 РС (Я) по МО «Мирнинский район», тел. 8 (41136) 73-3-01;
7. Бойко Анна Евгеньевна – инструктор противопожарной профилактики ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» № 21, тел. 8 (41136) 73-3-01;
8. Рябоконь Анатолий Викторович – участковый лесничий п. Чернышевский ГКУ РС (Я) Мирнинское лесничество, тел. +79142956026;
· закрепленная за группой техника – УРАЛ 5557 гос. № У 603ЕС (АЦ), УАЗ Хантер гос. № У 604ЕС
1.3. Маневренная группа:
1. Трофимова Людмила Николаевна - Глава МО «Поселок Чернышевский», председатель КЧС, тел. 8 (41136) 73-2-59;
2. Торба Надежда Юрьевна – зам. Главы МО «Поселок Чернышевский», зам. председателя КЧС, тел. 8 (41136) 73-2-59;
3. Житина Наталья Петровна – и. о. специалиста по ГО и ЧС, секретарь КЧС, тел. 8 (41136) 73-3-86;
4. Номоконова Елена Петровна – врио начальника ЧПП ОМВД, тел. 8 (41136) 72-6-68;
5. Заиров Василий Викторович – начальник ПЧ-3 ОГПС № 21 РС (Я) по МО «Мирнинский район», тел. 8 (41136) 73-3-01;
6. Бойко Анна Евгеньевна – инструктор противопожарной профилактики ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» № 21, тел. 8 (41136) 73-3-01;
7. Гусев Сергей Петрович - начальник караула ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» № 21, тел. 8 (41136) 73-3-01;
8. Швец Вадим Вячеславович – начальник караула ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» № 21, тел. 8 (41136) 73-3-01;
9. Швец Эдуард Вячеславович – начальник караула ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» № 21, тел. 8 (41136) 73-3-01;
10. Опекунов Владимир Владиславович – начальник караула ПЧ-3 ОГПС РС (Я) по МО «Мирнинский район» № 21, тел. 8 (41136) 73-3-01;
11. Воробьев Алексей Александрович – старший мастер ЧСУ ЗЭС, тел. 8 (41136) 72-1-96;
12. Рябоконь Анатолий Викторович – участковый лесничий п. Чернышевский ГКУ РС (Я) Мирнинское лесничество, тел. +79142956026;
13. Федоров Николай Николаевич – атаман Чернышевского казачества, тел. +79142527974;
· Закрепленная за группой техника – УРАЛ 5557 гос. № У 603ЕС (АЦ), УАЗ Хантер гос. № У 604ЕС
Приложение 2
к Постановлению Главы
МО «Поселок Чернышевский»

№ 44 от « 30 » марта 2022 г.
График патрулирования оперативными группами

территории МО «Поселок Чернышевский» с 1 мая по 20 сентября 2022 года

График патрулирования  патрульной группы

	№ п/п
	ФИО
	Район патрулирования
	Контактный

телефон
	Дата дежурства
	Время дежурства

	1
	Трофимова Л.Н.

Торба Н.Ю.

Житина Н.П.

Бойко А.Е.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142552179

89142529341
89142611446
89141121937
	с 04.05.22 по 06.05.22;

с 23.05.22 по 27.05.22
	период с 09:00 до 17:00

	2
	Трофимова Л.Н.
Торба Н.Ю.
Житина Н.П.

Бойко А.Е.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142552179

89142529341

89142611446

89141121937
	с 14.06.22 по 17.06.22
	период с 09:00 до 17:00

	3
	Трофимова Л.Н.

Торба Н.Ю.

Житина Н.П.

Бойко А.Е.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142552179

89142529341

89142611446

89141121937
	с 04.07.22 по  08.07.22
	период с 09:00 до 17:00

	4
	Трофимова Л.Н.

Торба Н.Ю.

Житина Н.П.

Бойко А.Е.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142552179

89142529341

89142611446

89141121937
	с 25.07.22 по 29.07.22
	период с 09:00 до 17:00

	5
	Трофимова Л.Н.

Торба Н.Ю.

Житина Н.П.

Бойко А.Е.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142552179

89142529341

89142611446

89141121937
	с 15.08.22 по 19.08.22
	период с 09:00 до 17:00

	6
	Трофимова Л.Н.

Торба Н.Ю.

Житина Н.П.

Бойко А.Е.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142552179

89142529341

89142611446

89141121937
	с 05.09.22 по 09.09.22
	период с 09:00 до 17:00

График патрулирования патрульно-маневренной группы

	№ п/п
	ФИО
	Район патрулирования
	Контактный телефон
	Дата дежурства
	Время дежурства

	1
	Разуваева Э.В.

Номоконова Е.П.

Заиров В.В.
Рябоконь А.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142507715
89142695169

89141143904
89142956026
	с 11.05.22 по 13.05.22;

с 30.05.22 по 03.06.22
	период с 09:00 до 17:00

	2
	Разуваева Э.В.

Номоконова Е.П.

Заиров В.В.

Рябоконь А.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142507715

89142695169

89141143904

89142956026
	с 20.06.22 по 24.06.22
	период с 09:00 до 17:00

	3
	Разуваева Э.В.

Номоконова Е.П.

Заиров В.В.

Рябоконь А.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142507715

89142695169

89141143904

89142956026
	с 11.07.22 по 15.07.22;

с 11.07.22 по 15.07.22
	период с 09:00 до 17:00

	4
	Разуваева Э.В.

Номоконова Е.П.

Заиров В.В.

Рябоконь А.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142507715

89142695169

89141143904

89142956026
	с 01.08.22 по 05.08.22
	период с 09:00 до 17:00

	5
	Разуваева Э.В.

Номоконова Е.П.

Заиров В.В.

Рябоконь А.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142507715

89142695169

89141143904

89142956026
	с 22.08.22 по 26.08.22
	период с 09:00 до 17:00

	6
	Разуваева Э.В.

Номоконова Е.П.

Заиров В.В.

Рябоконь А.В..
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142507715

89142695169

89141143904

89142956026
	с 12.09.22 по 16.09.22

	период с 09:00 до 17:00

График патрулирования маневренной группы
	№ п/п
	ФИО
	Район патрулирования
	Контактный

телефон
	Дата дежурства
	Время дежурства

	1
	Гусев С.П.

Опекунов В.В.

Швец Э.В.

Швец В.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142936050
89841116339
89142539659
89142698748
	с 16.05.22 по 20.05.22
	период с 09:00 до 17:00

	2
	Заиров В.В.
Воробьев А.А.

Рябоконь А.В.

Федоров Н.Н.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89141143904
89141125857

89142956026

89142527974
	с 06.06.22 по 10.06.22
	период с 09:00 до 17:00

	3
	Гусев С.П.

Опекунов В.В.

Швец Э.В.

Швец В.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142936050
89841116339

89142539659
89142698748
	с 27.06.22 по 01.07.22
	период с 09:00 до 17:00

	4
	Заиров В.В.

Воробьев А.А.

Рябоконь А.В.

Федоров Н.Н.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89141143904

89141125857

89142956026

89142527974
	с 18.07.22 по 22.07.22
	период с 09:00 до 17:00

	5
	Гусев С.П.

Опекунов В.В.

Швец Э.В.

Швец В.В.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89142936050
89841116339

89142539659
89142698748
	с 08.08.22 по 12.08.22
	период с 09:00 до 17:00

	6
	Заиров В.В.

Воробьев А.А.

Рябоконь А.В.

Федоров Н.Н.
	территория поселения МО «Поселок Чернышевский»
	89141143904

89141125857

89142956026

89142527974
	с 29.08.22 по 02.09.22
	период с 09:00 до 17:00

Приложение 3
к Постановлению Главы
МО «Поселок Чернышевский»

№ 44 от « 30 » марта 2022 г.
Порядок учета патрульных, патрульно-маневренных, маневренны​х групп в муниципальных образованиях

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество созданных

групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники
	Количество закрепленного оборудования

	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	воздуходувки
	бензопилы
	Мотопомпы
	РЛО

	1
	МО «Поселок Чернышевский»
	1
	1
	1
	4
	8
	13
	2
	2
	2
	-
	1
	-
	15

Таблица 2
	№ п/п
	№

группы
	Назначенные группы

(ПГ, ПМГ, МГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы

(Ф.И.О, тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
	1
	Патрульная
	4
	Трофимова Людмила Николаевна - Глава МО «Поселок Чернышевский», председатель КЧС, 89142552179
	Трофимова Людмила Николаевна - 89142552179
Торба Надежда Юрьевна – 89142529341

Житина Наталья Петровна - 89142611446
Бойко Анна Евгеньевна - 89141121937

	в границах ответственности МО «Поселок Чернышевский»

	2
	2
	Патрульно-маневренная
	8
	Трофимова Людмила Николаевна - Глава МО «Поселок Чернышевский», председатель КЧС, 89142552179
	Трофимова Людмила Николаевна - 89142552179
Торба Надежда Юрьевна - 89142529341
Разуваева Эльвира Вадимовна - 89142507715
Житина Наталья Петровна - 89142611446
Номоконова Елена Петровна - 89142695169

Заиров Василий Викторович - 89141143904
Бойко Анна Евгеньевна - 89141121937
Рябоконь Анатолий Викторович - 89142956026
	в границах ответственности МО «Поселок Чернышевский»

	3
	3
	Маневренная
	13
	Трофимова Людмила Николаевна - Глава МО «Поселок Чернышевский», председатель КЧС, 89142552179
	Трофимова Людмила Николаевна - 89142552179
Торба Надежда Юрьевна - 89142529341
Житина Наталья Петровна - 89142611446
Номоконова Елена Петровна - 89142695169
Заиров Василий Викторович - 89141143904
Бойко Анна Евгеньевна - 89141121937
Гусев Сергей Петрович - 89142936050

Швец Вадим Вячеславович – 89142698748
Швец Эдуард Вячеславович – 89142539659
Опекунов Владимир Владиславович - 89841116339
Воробьев Алексей Александрович - 89141125857
Рябоконь Анатолий Викторович - 89142956026
Федоров Николай Николаевич - 89142527974
	в границах ответственности МО «Поселок Чернышевский»

[image: image1]